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خبر ویژه
مذاکرات قبل از 23 خرداد

مذاکره بود یا عملیات فریب؟
روزنامه وابسته به رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت می‌گوید: ترامپ 
برای مذاکره با ایران پالس‌های تازه‌ای فرستاده و ایران و آمریکا باید به 

چارچوب مذاکرات قبل از 23 خرداد بازگردند.
روزنامه اعتماد با تیتر کردن همین مضمون نوشت: ساعاتی پس از 
اعلام رسمی ایران در این خصوص که در اجلاس شرم‌الشیخ شرکت 
نمی‌کند، یک‌بار دیگر درخواست‌های مستمر ترامپ برای مذاکره با ایران 
از سر گرفته شد. این‌بار، درخواست‌ها نه در واشنگتن و در خاک آمریکا 
بلکه در مصر و در خاورمیانه بود که ترامپ خواستار مذاکره و توافق با 
ایران شد. رئیس‌جمهور آمریکا خطاب به مقامات ایران اعلام کرد: »ما 
آماده‌ایم، هر زمان که شما آماده باشید؛ این بهترین تصمیمی خواهد بود 

که ایران تاکنون گرفته است و این اتفاق خواهد افتاد...«
روزنامه اعتماد سپس از قول احمد شیرزاد از نمایندگان تندروی 
مجلس ششم نوشت: ایران و آمریکا باید به چارچوب مذاکرات قبل از 

23 خرداد بازگردند.
شیرزاد گفت: جراد کوشنر و ویتکاف را برای تحقق توافق با ایران در 
نظر گرفته است. اما ایران زمانی می‌تواند موضوع مذاکره و توافق با آمریکا 
را به صورت جدی دنبال کند که یک پیشنهاد مشخص در چارچوب روابط 
سیاسی و خطوط قرمز ایران طرح شود. مثلًا آمریکا باید اعلام کند در 
فان چارچوب قصد دارد با ایران گفت‌وگو کند. ایران زمانی می‌تواند به 
یک موضع مشخص و تصمیم معینی برسد که پیشنهاد مشخص روی میز 
باشد. بیان اظهارات کلی از جمله اینکه نفرت‌پراکنی نشود، از تروریسم 
حمایت نشود و... موضوعاتی کلی و اخلاقی است. ضمن اینکه اساساً ترامپ 
در موضعی نیست که بخواهد به کشوری در حد و اندازه ایران نصیحت و 
توصیه اخلاقی کند.« او با اشاره به اینکه روی حرف‌های ترامپ نمی‌توان 
حساب جدی باز کرد، می‌گوید: »ایران زمانی می‌تواند برنامه‌ریزی سیاسی 
جدی داشته باشد و وارد فرآیند تصمیم‌گیری سیاسی شود که پیشنهاد 
معینی روی میز باشد. این نوع صحبت‌ها که در محافل عمومی می‌شود 

نه دلگرم‌کننده است و نه نگران‌کننده!
شیرزاد می‌افزاید: به طور کلی معتقدم اگر دوطرف به چارچوب 
مذاکرات قبل از 23 خرداد بازگردند، امکان دستیابی به یک درک مشترک 
وجود دارد. لازم است مذاکرات از موضوع برابر و عادلانه و در راستای 

دستیابی به یک درک مشترک انجام شود.«
فضاپردازی روزنامه اعتماد درباره پیشنهاد ترامپ برای مذاکره در حالی 
است که این روزنامه تعمداً توهین و تهدید‌های ترامپ علیه کشورمان 
در نشست شرم‌الشیخ و افتخار به ترور دانشمندان و سرداران ایرانی را 

سانسور کرده است.
ثانیاً فضای مذاکراتی قبل از 23 خرداد برگشت‌پذیر نیست، چه اینکه 
در آن زمانی فضائی از اعتماد و توهم بیجا به دیوانه‌ای مثل ترامپ در میان 
برخی دولتمردان و حامیان آنها شکل گرفته بود اما جنایت تروریستی 
مشترک ترامپ و نتانیاهو، آن توهم را باطل کرد به ویژه اینکه هر دو 
جنایتکار اذعان کردن از مذاکره با ایران، به عنوان بخشی از عملیات 

فریب و غافلگیری استفاده می‌کردند.
اگر هم امثال حضرتی و فیاض زاهد و حسین مرعشی قبل از 
حمله اسرائیل و آمریکا وانمود می‌کردند توافق با ترامپ و سرازیر 
شدن دوهزار میلیارد سرمایه خارجی به ایران قریب‌الوقوع است، حالا 
معلوم شده این تبلیغات هم همکاری و نقش‌آفرینی در عملیات فریب 
دشمن بوده است. بنابراین سخن مهملی است که روزنامه آقای حضرتی 
)متهم شرکت در عملیات فریب دشمن( تیتر بزند: »ایران و آمریکا باید 
 به چارچوب مذاکرات قبل از 23 خرداد بازگردند«. کدام چارچوب؟ 

نقشه تحمیق و فریب؟!
گزافه‌گویی‌های مدیری که در پایان دولتش

 6 درصد محبوبیت داشت
رئیس دولت یازدهم و دوازدهم بر خلاف میراث خسارتبارش برای 
مردم و کشور می‌گوید باید به فکر امنیت و اقتصاد مردم بود و تصور نکرد 

که ایستادگی مردم در جنگ 12 روزه، رضایت از حاکمان بود.
حسن روحانی، در نشستی با استانداران دولت‌های یازدهم و دوازدهم 

گفت: 
- »ایران به ویژه در این جنگ ۱۲ روزه فوق‌العاده ظاهر شد. عامل اصلی 
شکست آمریکا و اسرائیل همین حماسه ملت ایران بود. البته اقدامات 
فرماندهی معظم کل قوا و تلاش ارزشمند نیروهای مسلح سر جای خودش 
محفوظ است اما نقش ملت، برجسته بود. منتهی نباید اشتباه کنیم. مردم 
ممکن است نسبت به حاکمان گله داشته باشند، ناراحت و عصبانی باشند 
اما در عین حال برای کشور و استقلالشان با تمام قدرت ایستادگی کردند.

- جنگ زمانی می‌شود که بازدارندگی مورد تردید قرار بگیرد والا 
اسرائیل که همیشه می‌خواست با ما بجنگد، مگر تازه تصمیم گرفته؟ 
مگر همیشه آمریکایی‌ها نمی‌گفتند که حمله نظامی هم روی میز است. 
همه رؤسای‌جمهور قبلی هم می‌گفتند. دشمن که همیشه می‌خواسته 
حمله کند ولی وقتی که احساس می‌کند موازنه قوا به هم خورده، تصمیم 

به حمله می‌گیرد.
- درست است که مذاکره الان سخت‌تر و مشکل‌تر شده و پیدا کردن راه 
یک مقدار پیچیده است ولی به هر حال نمی‌توانیم بگوییم ما در شرایط 
فعلی نمی‌توانیم با دنیا مذاکره کنیم. این دوگانه غلطی است که یا باید 
بجنگیم و اگر نجنگیم باید تسلیم شویم. ما می‌توانیم هم نجنگیم هم 
تسلیم نشویم و راه دیگری را پیدا کنیم، یعنی راه تعامل را پیدا کنیم، 
در پی برد- برد باشیم که اساس سیاست خارجه و توافقات دولت تدبیر 

و امید بود.
- این ملت در این جنگ ۱۲ روزه با همه قدرت در کنار ایران ایستاد نه 
در کنار ما حاکمان. فکر می‌کنیم این‌ها آمدند به سمت ما و دست روی 
سینه گذاشتند و گفتند که شما خیلی آدم‌های خوبی هستید ما اشتباه 
می‌کردیم. نه! دست رو سینه گذاشتند در برابر ایران. چطور به حماسه 
ملت پاسخ بدهیم؟ یعنی هرچه بار هست بر گُرده اکثریت مردم باشد و 

هرچه امتیاز هست برای اقلیت کوچک باشد؟!
- دو موضوع الان برای مردم خیلی مهم است یکی امنیت و دیگری 
معیشت است. معیشت مردم را در حدی که بتوانند زندگی معمولی 
داشته باشند تأمین کنیم، حالا رشد و توسعه اقتصاد بماند. این حداقلی 
است که باید انجام دهیم. دولت یا حاکمیت همه تلاششان را بکنند ظرف 

یک سال آینده رشد تورم را متوقف کنند«. 
درباره سخنان آقای روحانی باید گفت که عملکرد او و برخی 
دولتمردانش، علت اصلی گلایه‌مندی مردم، و جرأت دشمن برای 
عهدشکنی و تعرض به منافع و امنیت ملی ایران بوده است. او همان 
کسی است که حل همه مسائل اقتصادی را به توافق با کدخدا موکول 
کرد و بنابراین تیر خلاص را به قدرت چانه‌زنی طرف ایرانی در برجام 
زد. کار به جایی رسید که وبسایت رادو فرانسه ۱۹ مهر ۱۳۹۲ نوشت: 
»ارزیابی غرب از وضعیت کنونی دولت روحانی، تعامل با فروشنده بدهکار 
و مشتاقی است که خود را ناگزیر از فروش حقوق ملی می‌بیند. بر پایه 
این جمع‌بندی، صبوری خریدار، وضعیت فروشنده را دشوارتر و قیمت 
فروش را کمتر خواهد کرد. پیشنهاد سقف زمانی ۳ ماهه از سوی روحانی 
برای انجام معامله قطعی با غرب، نشانه وضعیت اضطراری او است که در 

ژنو در هیئت فروشنده ظاهر خواهد شد«.
ادبیات آمیخته با اظهار ضعف و بیچارگی و ناتوانی توسط کسانی چون 
روحانی و ظریف، سرآغاز ایراد آسیب‌های جدی به بازدارندگی کشور و 
علت مرده و معیوب متولد شدن برجام بود. در این باب، روحانی متهم 
اول بد تنظیم شدن و سپس نابودی برجام است. اوست که به اذعان خانم 
موگرینی تضمین داد حتی اگر آمریکا از توافق خارج شود در برجام می‌ماند 
و به اجرای )یکطرفه( تعهدات ادامه می‌دهد)!( و بنابراین، ترامپ را به 
خروج بی‌هزینه و زیر پا گذاشتن تعهدات و تشدید تحریم‌ها تشویق کرد.

روحانی با همین دست فرمان اجازه توسعه تعرضات و تهدیدات امنیتی 
)از برپایی و گسیل داعش به مرزهای ایران در دولت اوباما تا ترور سردار 
سلیمانی در دولت ترامپ( را به طرف آمریکایی داد و در دولت او بود 
که برخلاف ادعای لغو ابدی و برگشت‌ناپذیر تحریم‌ها، شمار تحریم‌ها از 
850 فقره به 1700 فقره رسید. در دولت او بود که بر خلاف شعار عوام 
فریبانه »هم چرخ سانتریفیوژ بچرخد و هم چرخ کارخانه‌ها«، 95 درصد 
برنامه هسته‌ای تعطیل، اوراق و یا تعلیق شد و ضمناً چرخ هشت هزار 

کارخانه از حرکت ایستاد.
رسیدن معدل رشد اقتصادی به شش دهم درصد، سقوط میزان 
صادرات نفت به زیر سیصد هزار بشکه، رکورد تورم 45 درصد، تحویل 
خزانه خالی به دولت بعدی و اظهار ناتوانی در پرداخت حقوق کارکنان 
دولت در مرداد 1400، و ادعای اینکه بدون برجام و FATF نمی‌توانیم 
واکسن وارد کنیم )ولو روزانه 700 نفر بمیرند(، یادگاری‌های نحس 
دولتمرد پر خسارتی است که حالا از امنیت و اقتصاد و مردم و بازدارندگی 

حرف می‌زند.
در موضوع مذاکره نیز، روحانی همان کسی است که مذاکره با ترامپ 
به عنوان زیر پا گذارنده توافق موجود را دیوانگی خواند و بنابراین او به 
اذعان خودش، از موضع عقل و خرد سخن نمی‌گوید. ضمن اینکه مذاکره 

برای توافق است و وقتی طرف توافق و تعهد سرش نمی‌شود و میز مذاکره 
را بمباران نمی‌کند، تکرار واژه مذاکره سخنی عبث، و دستیاری و پادویی 

برای جنایتکاری مثل ترامپ است.
یادآوری می‌شود روحانی در ماه‌های پایانی ریاستش و به اذعان 
برخی حامیانش زیر 6 درصد محبوبیت میان مردم داشت و 94 درصد 

مردم از او ناراضی بودند.
رادیو فرانسه: تلاش‌های ماکرون
 برای عبور از بحران بی‌ثمر است

بی‌ثباتی دولت در فرانسه چنان شهره آفاق شده که حتی رادیو فرانسه 
هم می‌گوید اقدام جدید ماکرون در بازگرداندن نخست‌وزیر مستعفی بر 

سر کار، تلاش بی‌ثمر برای عبور از بحران است.
وبسایت رادیو فرانسه در این زمینه نوشت: امانوئل ماکرون، 
رئیس‌جمهوری فرانسه،، سباستین لکُورنو را با وجود هشدارهای 
احزاب همسو و انتقادات تند مخالفان، بار دیگر به مقام نخست ‌وزیری 
منصوب کرد. مأموریت لکُورنو تشکیل دولتی مستقل از رقابت‌های 
زودهنگام ریاست ‌جمهوری است، اما موج انتقادات، تهدید استیضاح 
و اختلافات عمیق بر سر اصلاح قانون بازنشستگی، آینده این دولت 
 را بیش از پیش در‌هاله‌ای از ابهام و بحران مشروعیت فرو برده

است.
امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه، روز جمعه سباستین لکُورنو، 
را بار دیگر به مقام نخست‌‌‌وزیری منصوب کرد. این تصمیم چهار روز 
پس از پذیرش استعفای او از همین مقام و بی‌اعتنایی به هشدارهای 
احزاب همسو و انتقادات شدید مخالفان، گرفته شد. لکُورنو مأموریت 
یافته است دولتی »مستقل از جاه‌طلبی‌های انتخابات ریاست‌جمهوری 
۲۰۲۷« تشکیل دهد؛ هر چند بعید است که این راه‌حل بتواند به رفع 

بحران و کاهش شکاف‌ها کمک کند.
احزاب مخالف، انتصاب دوباره لکُورنو را نشانه »انکار واقعیت« و 
»بی‌توجهی به اراده پارلمان« دانستند. ژوردن باردلا رئیس حزب »اجتماع 
ملی«، دولت دوم لکُورنو را »شوخی تلخ و تحقیر دموکراسی« توصیف 
 کرد و مارین لوپن رهبر این حزب خواستار »استیضاح فوری« دولت شد. 
ژان- لوک ملانشون رهبر حزب چپ »فرانسه نافرمان« تصریح کرد که 
»ماکرون جز ماکرون کاری نمی‌تواند بکند« و چپ‌ها وعده داده‌اند بلافاصله 
پس از اعلام سیاست‌های کلی دولت )۱۳ یا ۱۴ اکتبر( طرح استیضاح او 
را ارائه کنند. در صف محافظه‌کاران )جمهوری‌خواهان(، برونو رتایو و ژرار 
لارشه، رؤسای حزب و سنای فرانسه، صراحتاً اعلام کردند که در دولت 

لکُورنو شرکت نخواهند کرد و شرکت در آن را »انکار اصول« خواندند.
هروه مارسی، رئیس گروه اتحاد میانه‌روها در سنا، انتصاب مجدد 
لکُورنو را »نشانه‌ای بد« دانست و نسبت به بی‌ثباتی روزافزون هشدار داد.

ماکرون پیش از تصمیم‌گیری، سعی داشت از بقای حداقلی اکثریت 
در مجلس اطمینان یابد و به همین خاطر جلسه‌ای با حضور سران 
احزاب برگزار کرد. ماکرون با تهدید انحلال پارلمان می‌کوشد مخالفان 
را به همکاری با لکُورنو وادار کند، اما چپ و حتی برخی راست‌گرایان 
به این تهدید اهمیتی نمی‌دهند. اختلافات اصلی بر سر اصلاح قانون 
 بازنشستگی است. سوسیالیست‌ها خواستار تعلیق کامل و فوری این قانون 

هستند.
لکُورنو باید در کم‌ترین زمان ممکن دولت جدید را تشکیل دهد و 
لایحه بودجه سال ۲۰۲۶ را تا پایان سال به مجلس ارائه کند. عدم تحقق 
این مهم، دولت را مجبور به استفاده از »قانون ویژه« و کاهش شدید 
سرمایه‌گذاری‌ها می‌کند. این موضوع نگرانی جدی در محافل اقتصادی 
و اجتماعی ایجاد کرده است. ماکرون برای جلب رضایت جناح چپ، 
پیشنهاد داده افزایش سن بازنشستگی تا انتخابات سال ۲۰۲۷ متوقف 
شود، اما این امتیاز، از نظر مخالفان کافی نیست چرا که افزایش سن 
بازنشستگی و مدت پرداخت حق بیمه طبق قانون ۲۰۲۳ همچنان ادامه 
می‌یابد. تعلیق موقت این قانون بین ۱.۵ تا ۳ میلیارد یورو هزینۀ اضافی 
برای صندوق بازنشستگی به همراه خواهد داشت و به کسری بودجه و 

کاهش منابع مالی دولت دامن می‌زند.
رادیو فرانسه در پایان تاکید کرد: انتخاب مجدد لکُورنو، وفادار قدیمی 
ماکرون، بیش از آنکه نشانه نوآوری باشد، تلاشی برای حفظ کنترل و عبور 
از بحران است. دولت جدید قرار است »گشایش و تنوع« را نشان دهد 
اما با اکثریتی شکننده و پارلمانی آماده استیضاح دولت، شانس موفقیت 
آن چندان بالا نیست. شکاف‌های عمیق در اردوگاه ریاست ‌جمهوری، 
امتناع احزاب اصلی از مشارکت در دولت و تهدیدهای مکرر به استیضاح، 
چشم‌انداز روشنی برای دولت دوم لکُورنو ترسیم نمی‌کنند. بن‌بست در 
موضوع بازنشستگی و تهدید انحلال پارلمان، بحران مشروعیت سیاسی 

را تشدید کرده‌اند.

پس از دو سال جنگ تمام‌عیار و نابرابر میان رژیم صهیونیستی و ملت 
 مقاوم غزه، آتش‌بس و عقب‌نشینی اخیر اسرائیل از مناطق اشغالی غزه، 
نه فقط یک تحول نظامی‌، بلکه یک زلزله سیاسی و روانی در خاورمیانه به 
شمار می‌آید. آنچه در ظاهر پایان جنگ به نظر می‌رسد، در حقیقت اعتراف 
آشکار تل‌آویو به شکست راهبردی و تسلیم در برابر اراده مردم غزه و مقاومت 
حماس و گروه‌های مبارز این باریکه مهم تاریخی در قلب تحولات منطقه است.
چیزی که این روزها شاهد آن هستیم یک اتفاق ساده نیست بلکه از تحولاتی 
حکایت می‌کند که تازه پیش لرزه‌های آن نمایان شده و زلزله اصلی را در روزها 
و ماه‌های آینده برای صهیونیست‌ها باید به نظاره نشست. در‌باره آتش‌بس 

و تسلیم اسرائیل در مقابل اراده مقاومت مردم غزه چند نکته گفتنی است:
 1- دو سال پیش، اسرائیل با هدف اعلامی »نابودی کامل حماس« 
 و »پاکسازی امنیتی نوار غزه« وارد جنگی شد که متوهّمانه آن را سریع 
و قاطع پیش‌بینی می‌کرد. مقامات صهیونیست وعده داده بودند ظرف چند 
هفته ساختار نظامی و سیاسی مقاومت را از هم می‌پاشند. اما طولانی شدن 
درگیری، گستردگی خسارات انسانی و ناتوانی در پیشروی به مرکز غزه، 
تنها نشان داد اسرائیل وارد باتلاقی شده که هیچ نقشه‌ای برای خروج از آن 
ندارد.در طول این دو سال، تل‌آویو چندین بار با ادعای نابودی رهبران ارشد 
حماس و کنترل کامل مرزها، پیروزی خود را اعلام کرد.اما هر‌بار، شلیک‌های 
موشکی از دل خرابه‌های غزه و عملیات‌های غافلگیرکننده نیروهای مقاومت 

از تونل‌های زیرزمینی، روایت قدرت اسرائیل را فرو ریخت.
2- اعلام آتش‌بس اخیر میان اسرائیل و مقاومت، نتیجه مستقیم 
فرسایش نظامی، فشار افکار عمومی جهانی و عدم تحقق اهداف راهبردی 
اسرائیل است. این اعلام در واقع شکست استراتژیک تل‌آویو و اجبارآنها 
به آتش‌بس بود که موجب تسلیم صهیونیست‌ها شد. در حالی که ارتش این 
رژیم طی عملیات‌های پیاپی از بمب‌های فوق‌سنگین، پهپادهای تهاجمی 
و ‌تانک‌های زرهی استفاده می‌کرد، حماس و سایر گروه‌های مقاومت با 
تاکتیک‌های چابک و جنگ نامتقارن، توانستند هزینه جنگ را به شدت 
برای صهیونیست‌ها افزایش دهند.حتی رسانه‌های اسرائیلی اعتراف کردند 
که »ارتش برای نخستین بار در تاریخ خود، در برابر نیرویی غیر‌دولتی مجبور 
به عقب‌نشینی کامل شده است«. آتش‌بس از این منظر یک تسلیم رسمی 
در برابر واقعیت میدان بود؛ واقعیتی که نشان می‌دهد فرمول قدرت، دیگر 
با انبوه سلاح، برتری هوائی و حمایت غرب تعیین نمی‌شود، بلکه با پایداری 

مردم و مشروعیت مقاومت رقم می‌خورد.
3- در بطن توافق آتش‌بس، موضوع تبادل اسرا، چهره تازه‌ای از قدرت 
واقعی مقاومت را نشان داد. اسرائیل که همواره خود را صاحب‌اختیار و 
دست برتر میدان می‌دانست، این بار مجبور شد برای بازگرداندن معدودی 
از اسرایش، نزدیک به 2000 زندانی فلسطینی از زن و کودک گرفته تا مبارزان 
سالخورده که برخی از آنها بالای 25 سال در زندان‌های رژیم محبوس بودند 
را آزاد کند.در ادبیات سیاسی منطقه، تبادل اسرا زمانی معنا پیدا می‌کند 
که دو طرف از موضع برابر وارد مذاکره شوند و این همان چیزی است که 
پس از دو سال جنگ، برای نخستین بار در تاریخ منازعه فلسطین و اسرائیل 
به واقعیت تبدیل شده است. در واقع، تبادل اسرا برای حماس و گروه‌های 
جهادی در غزه؛ بازسازی کرامت انسانی و نمایش اقتدار مقاومت بود.چراکه 
هر زندانی آزادشده از بندهای اسرائیل، پیام زنده‌ای است از فروپاشی 
ادعای »قدرت مطلق« تل‌آویو و مقاومت توانست قواعد بازی را برگرداند و 
از موضع قدرت انسانی و سیاسی، رژیمی که روزی هیچ مذاکره‌ای با حماس 
که از منظر باطل او گروه تروریستی تلقی می‌شدند را نمی‌پذیرفت، ذلیلانه 

تسلیم شروط همین گروه شود. 
4- دو سال جنگ غزه و از دست دادن بسیاری از فرماندهان حماس 
 که نام هر کدام از آنها لرزه بر اندام عنکبوتی صهیونیست‌ها می‌انداخت‌، 
نه تنها آزمون بقای نظامی حماس بود، بلکه آزمون بلوغ سیاسی آن نیز 
شد.چرا که با وجود بمباران‌های وحشتناک صهیونیست‌ها‌، محاصره کامل و 
تخریب زیرساخت‌های غزه،‌ شهادت فرماندهان بزرگی همچون محمد ضیف و 
یحیی سنوار، ساختار فرماندهی و ارتباطی حماس کماکان فعال و منسجم باقی 
ماند.در هر مرحله از آتش‌بس یا مذاکره، هیچ تصمیمی بدون موافقت حماس 
حاصل نشد و این یعنی اسرائیل ناخواسته مشروعیت سیاسی این جنبش را 
پذیرفته است.اکنون حماس از یک نیروی مقاومت محلی، به محور تصمیم‌ساز 
در معادلات فلسطینی و حتی منطقه‌ای تبدیل شده است، نقشی که اکنون 
قدرت‌های بین‌المللی ناگزیرند با آن کنار بیایند.به تعبیر دیگر، می‌توان گفت 
که امروز مقاومت از زیر آوار تا راس سیاست، تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر است.
5- با وجود ویرانی گسترده، کمبود غذا و دارو و آوارگی صدها هزار نفر، 
مردم غزه در این نبرد نابرابر‌، نه فقط بازنده این جنگ دو ساله نبودند، بلکه 
به بزرگ‌ترین چهره جهانی مقاومت تبدیل شدند. تصاویر مادران فلسطینی 
که در میان خرابه‌ها پرچم کشورشان را برافراشته‌اند و کودکانی که با سنگ 
و چوب برای بقا می‌جنگیدند، افکار عمومی دنیا را دگرگون کرده است. امروز، 
 حتی رسانه‌های غربی سخن از »پایداری افسانه‌ای مردم غزه« می‌گویند 
و بسیاری از تحلیلگران معتقدند که اسرائیل در عرصه روانی و اجتماعی کاملًا 
شکست خورده است. قدرت نرم مقاومت یعنی ایمان مردم به حق خود و باور 
به نصرت و عدالت خداوند‌، بنیان جنگ تبلیغاتی اسرائیل را در هم کوبید و 

مردم غزه به نماد پیروزی در دل ویرانی‌ها معروف شدند.
6- اکنون دیگر پیروزی مقاومت و عقب‌نشینی اسرائیل، پیامدهایی 
فراتر از مرزهای غزه دارد. چراکه این اتفاق، چند معادله کلیدی را در منطقه 

تغییر داده است:
 اول؛ اینکه موجب فروپاشی بازدارندگی اسرائیل شد و از این پس‌، 
دیگر هیچ بازیگری در منطقه از تهدید تل‌آویو نمی‌ترسد؛ لبنان، سوریه 
و یمن، همگی با قدرت بیشتری از مقاومت سخن می‌گویند. وقتی نتانیاهو 
نخست‌وزیر سیه روی اسرائیل به پوتین رئیس‌جمهور روسیه این پیام 
را می‌دهد که ما دیگر قصد حمله نظامی به ایران را نداریم و این پیام از 
 سوی وزیر خارجه کشورمان تایید می‌شود، نشان از آن دارد که مقاومت 
 دو ساله مردم غزه و دفاع جانانه 12 روزه ملت ایران درس عبرتی برای 
رژیم کودک‌کش صهیونیستی شده است و الگوی قدرت از این پس در 

خاورمیانه تغییر کرده است.
 دوم؛ هزینه سنگین حمایت آمریکا از اسرائیل: واشنگتن بارها در این 
دو سال سعی کرده بود با فشار دیپلماتیک و ارسال سلاح، اسرائیل را از 
بن‌بست خارج کند، اما شکست‌های پی‌در‌پی باعث شد حمایت بی‌قید و شرط 
آمریکا هزینه سیاسی سنگینی روی دست واشنگتن بگذارد تا آنجا که در 
ماه‌های اخیراین میزان هزینه کردن برای جنگ اسرائیل در غزه‌، اعتراض 
»آیپک« یعنی بزرگ‌ترین حامی صهیونیست‌ها در آمریکا را هم درآورده است.
سوم؛ بازتعریف چهره فلسطین: اکنون حماس، جهاد اسلامی و مردم 
غزه در کنار هم تصویر جدیدی از فلسطین ساخته‌اند؛ فلسطینی که نه تنها 
به عنوان قربانی بی‌دستاورد جنگ غزه شناخته نمی‌شود‌، بلکه فعال مایشاء 

سیاسی و نظامی در میدان مبارزه با صهیونیست‌ها محسوب می‌شود.
7-آتش‌بس غزه‌، شاید برای برخی نشانه آرامش باشد، اما در واقع آغاز 
مرحله تازه‌ای از نبرد اراده‌هاست. مقاومت در دو سال گذشته نشان داد که 
قابلیت بازسازی سریع خود را دارد، توانایی ایجاد ساختار مدنی در دل بحران 
را آموخته و تجربه مذاکره از موضع قدرت را به دست آورده است. این در 
حالی است که اسرائیل، در نقطه مقابل، با بحران‌های چندلایه از شکاف در 
دولت گرفته تا اعتراضات داخلی روبه‌روست. این وضعیت به‌روشنی بیانگر 
آن است که نتیجه واقعی جنگ‌، نه در پایان درگیری، بلکه در تداوم نفوذ 
اراده تعیین می‌شود.اگر غزه پس از ریخته شدن دو میلیون تنُ بمب بر سر 
خود و بیش از 65 هزارکشته و به روایت دیگر 680 هزار کشته و مفقود‌، هنوز 
ایستاده است، این یعنی فلسفه مقاومت زنده است و در نقطه مقابل آن‌، اگر 
اسرائیل پس از دو سال‌، مجبور به عقب‌نشینی شده، این یعنی فلسفه قدرت 
او شکست خورده و دیگر نمی‌تواند از صدای شکستن استخوان‌های پوسیده 

خود پس از 77 سال زندگی نکبت‌بار جلوگیری کرده و آن را ترمیم کند.
8- مردم غزه و جریان مقاومت، با کمترین امکانات اما با بیشترین ایمان 
و همبستگی، نشان دادند که مفهوم پیروزی در قرن بیست‌ویکم دیگر 
با تعداد هواپیما‌،‌تانک‌ و موشک ‌تعریف نمی‌شود، بلکه با توان ایستادگی 
و بسیج مردمی جهان در مقابل رژیم کودک‌کش صهیونیستی شناخته 
می‌شود. امروز دیگر دنیا فهمیده که غزه ققنوس‌وار از زیر خاکستر و حماس 
از دل جنگ برخاسته و به قدرتی سیاسی بدل شده است که حتی دشمنان 
ناچار به گفت‌وگو با آن هستند. هر خشت و آوار غزه‌، سندی است بر اینکه 
آیندگان قضاوت کنند که پیروز نهائی، مردمی بودند که برای دفاع از حق خود 
جنگیدند تا ثابت کنند که دستاورد ایستادگی و مقاومت‌، پیروزی و نتیجه 
تسلیم‌، شکست و سرافکندگی است و مردم غزه در سمت درست تاریخ 
ایستاده بودند و نتیجه این ایستادگی، شکست و سرافکندگی صهیونیست‌ها 
و بحران‌های داخلی خواهد بود که از این پس هر روز در سرزمین‌های اشغالی 

و هیئت حاکمه این رژیم شاهد خواهیم بود.

غزه؛ پیروزی از زیر آوار 
تا بلندای سیاست

یادداشت روز

حسن رشوند

عراقچی خطاب به ترامپ: 

نمی‌توانی هم رئیس‌جمهور صلح باشی، هم جنگ
وزیر امور خارجه با بیان اینکه 
ترامپ یا می‌تواند رئیس‌جمهور 
صلح باشد یا رئیس‌جمهور جنگ 
باشد،  نمی‌تواند همزمان هر دو  و 
خطاب به رئیس‌جمهور آمریکا 
گفت: زورگوی واقعی در غرب آسیا 
همان بازیگری است که با زندگی‌ 
ایالات  به  انگلی خود مدت‌هاست 
متحده هم زورگویی کرده و از آن 

بهره‌کشی می‌کند.
سیدعباس عراقچی وزیر امور 
خارجه به اظهارات دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهور آمریکا در کنست رژیم 
صهیونیستی و همچنین در شرم‌الشیخ 

واکنش نشان داد.
به  سفری  ترامپ  دونالد 
سرزمین‌های اشغالی داشت و در 
کنست رژیم صهیونیستی به ایراد 
سخنرانی پرداخت و از آنجا به مصر 
رفت. او به همراه سران مصر، قطر و 
ترکیه در شرم‌الشیخ مصر توافق صلح 
غزه را امضا کرد. توافقی که بسیاری 
از تحلیلگران نسبت به ماندگاری آن 
ابراز تردید کرده‌اند. آنچنان‌که روزنامه 
فایننشال تایمز در گزارشی نوشت 
با وجود برقراری آتش‌بس و آزادی 
اسرا بین رژیم صهیونیستی و حماس، 
تردیدهای جدی درباره پایداری طرح 
صلح دونالد ترامپ در خاورمیانه وجود 
دارد. رابرت مالی، مقام پیشین آمریکایی 
هم در گفت‌وگویی نسبت به امکان 
اجرای فاز‌های بعدی این طرح ابراز 

تردید کرده است. 
دونالد ترامپ در اظهاراتی این طرح 
را بزرگ‌ترین دستاورد خواند و عنوان 
کرد که پس از »سه هزار سال جنگ 
و هرج‌ و مرج«، صلح به خاورمیانه 
بازگشته است. وی در بازگشت از سفر 
به سرزمین‌های اشغالی و مصر در شبکه 
اجتماعی تروث سوشال نوشت اکنون 
زمان آن رسیده که همه کشورهای 
درگیر در منطقه متحد شوند تا به 
صلح پایدار در خاورمیانه دست یابند. 
غزه تنها بخشی از ماجراست و صلح 
واقعی باید سراسر منطقه را دربرگیرد.

زورگوی واقعی در غرب آسیا
در همین خصوص سیدعباس 
عراقچی روز سه‌شنبه در این باره 
گفت: اکنون کاملًا روشن شده که 
رئیس‌جمهور ایالات متحده تحت تأثیر 
اطلاعات نادرستی قرار گرفته است که 
برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران را در 
بهار امسال در آستانه تسلیحاتی شدن 
قلمداد می‌کرد. این ادعا صرفاً یک 
دروغ بزرگ است و باید به او اطلاع 

داده می‌شد که هیچ مدرکی در این 
رابطه وجود ندارد، همان‌طور که جامعه 
اطلاعاتی خود آمریکا نیز این موضوع را 

تأیید کرده است.
عراقچی عنوان کرد: رئیس‌جمهور 
آمریکا با این وعده به مردم آمریکا 
و جهان وارد کاخ سفید شد که 
فریبکاری‌های مکرر رژیم اسرائیل علیه 
رؤسای جمهور ایالات متحده را متوقف 
کند؛ همچنین قول داده بود که ارتش 
آمریکا دیگر درگیر جنگ‌های بی‌پایان 
نشود، جنگ‌هایی که طراحی آنها توسط 
بود که  جنگ‌طلبانی صورت گرفته 
سال‌ها روند دیپلماسی هسته‌ای آمریکا 

با ایران را نیز به شکست کشانده‌اند.
رئیس دستگاه دیپلماسی بیان کرد: 
آقای رئیس‌جمهور، زورگوی واقعی در 
غرب آسیا همان بازیگری است که 
با زندگی ‌انگلی خود مدت‌هاست به 
ایالات متحده هم زورگویی کرده و از 

آن بهره‌کشی می‌کند.
همواره آماده تعامل دیپلماتیک محترمانه 

و متقابل بوده‌ایم
وی با اشاره به تجاوز نظامی 

آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه 
ایران، افزود: همچنین این سؤال 
مطرح است که چگونه می‌توان انتظار 
داشت ملت ایران شاخه زیتون )صلح( 
از سوی کسی را باور کند که همین 
چهار ماه پیش در بمباران خانه‌ها و 
 مناطق شهری در سراسر ایران دست 

داشته است.
امور خارجه خاطرنشان  وزیر 
کرد: آن حمات جنایتکارانه جان 
بیش از هزار ایرانی، از جمله زنان و 
کودکان، را گرفت. به سختی می‌توان 
کسی را رئیس‌جمهور صلح نامید در 
حالی که به جنگ‌های بی‌پایان دامن 
 می‌زند و در کنار جنایتکاران جنگی 

می‌ایستد. 
وی بیان کرد: آقای ترامپ یا 
می‌تواند رئیس‌جمهور صلح باشد یا 
رئیس‌جمهور جنگ، نمی‌تواند همزمان 

هر دو باشد.
عراقچی در شبکه ایکس با ذکر 
این نکته که »ایران همواره آماده 
تعامل دیپلماتیک محترمانه و متقابل 
بوده است«، اظهار داشت: مردم ایران، 

این وارثان شایسته تمدنی کهن و 
غنی، به حسن نیت با حسن نیت 
پاسخ می‌دهند. اما ما ضمنا به طور 
دقیق می‌دانیم که چگونه در برابر 
ظلم و تحمیل مقاومت و با آنها مقابله 
کنیم و این همان‌ تجربه سختی است 
که جنگ‌طلب تیره‌بخت تل‌آویو به 

دست آورد.
 ایران نباید بهانه‌ای برای 

عادی‌سازی روابط با اسرائیل قرار گیرد
رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: 
اما باید گفت که ما در یک مورد با 
رئیس‌جمهور آمریکا اتفاق نظر داریم، او 
درست می‌گوید که ایران نباید بهانه‌ای 
برای عادی‌سازی روابط با اسرائیل 

قرار گیرد. 
عراقچی همچنین بیان کرد: اگر 
کسی می‌خواهد فلسطینی‌ها را قربانی 
کند و با موجود نسل‌کُشی که تشنه 
بلعیدن کل منطقه است همپیمان 
شود، باید شجاعت داشته باشد که 
مسئولیت کامل این کار را در برابر 
 مردم خود بپذیرد و دیگران را مقصر

جلوه ندهد.

گفت و شنود

 ارّه و اوره و ترب و غوره!
گفت: اجلاس شرم‌الشیخ داد همه سران اروپایی و عرب شرکت‌کننده در این 
اجلاس را به آسمان بلند کرده است! ترامپ با بی‌ادبی همه آنها را تحقیر کرده است.
گفتم: چشمشان کور، دنده‌شان نرم، خاک بر سرشان، چرا رفتند که 

این‌طور تحقیر و بی‌آبرو شوند؟!
گفت: ترامپ برخلاف عرف دیپلماتیک، تک‌تک سران کشورهای شرکت‌کننده 
را مجبور کرده روی سن بیایند و با او عکس بگیرند و بدون استثناء همه را هم 
تحقیر کرده است! رئیس‌جمهور مصر دستش را دراز کرده که دست بدهد، ترامپ 
دست نداده. داد زده نماینده انگلیس کجاست؟ بیاید اینجا. دست ماکرون را پیچانده 

و دادش را درآورده. به مقام اماراتی گفته است؛ »‌یک دنیا پول نقد است« ! و‌...
گفتم: پس بگو چرا مدعیان اصلاحات از »‌ارّه و اوره و ترب و غوره«! 
جمع شده و اصرار داشتند آقای پزشکیان هم در اجلاس شرکت کند. 
برای تحقیر ایشان یعنی تحقیر ایران برنامه‌ریزی کرده بودند. اگرچه بعد 
از حمله نظامی آمریکا به ایران آن‌هم در حال مذاکره، و افتخار ترامپ به 
شهید کردن شهید سلیمانی و حمله به تأسیسات هسته‌ای و تشویق 
نتانیاهو به خاطر حمله نظامی به ایران و... حتی سخن از ملاقات با ترامپ 

نیز رنگ و بوی وطن‌فروشی دارد.
گفت: پس مراکز اطلاعاتی و مجلس و دستگاه قضایی کجای کارند؟!

گفتم: سخنران در مجلس ختم گفت؛ امان از دل خواهر! بهش گفتند 
متوفی خواهر نداره. گفت؛  امان از غم برادر. گفتند برادر هم نداره. گفت؛ 
امان از دل پدر و مادر. یواشکی گفتند پدر و مادر هم نداره. گفت؛ پس 

چه کسی قراره پاکت ما رو بده ‏؟!

*اگر رژیم صهیونیستی تن به آتش‌بس در غزه داد به خاطر این بود که 
نتوانست هیچ یک از اهداف اعلامی خود را محقق کند و این نشان‌دهنده 
شکست رژیم است. در ضمن مقاومت فلسطین بار دیگر نشان داد که 
هیچ نیرویی قادر به خاموش کردن اراده یک ملت مؤمن و بیدار نیست.
مقصودی

*اسرای آزاد شده فلسطینی باید هر یک بتوانند در آینده به یک‌ سنوار 
تبدیل شده و قدردان خون‌های ریخته شده در غزه برای آزادی کامل 

فلسطین این سرزمین اشغالی باشند.
سادات حسینی

*مشاهده ‌نیروهای حماس بعد از ۲ سال جنگ، محاصره و قحطی آن هم 
در لباس رزم اتو کشیده و با پوتین‌های واکس‌خورده و سلاح به دست 
پیامش به دشمن این است. برای نابودی صهیونیست‌های کودک‌کش 

ما هنوز زنده‌ایم.
بنی مهدی

*مرحوم کاسبی جزء هنرمندانی بود که خیلی بلند‌، بدون ترس و لکنت 
زبان از انقلاب و رهبری و سردار شهید سلیمانی دفاع کرد. وقتی چفیه‌ای 
را که حضرت آقا برایش در بیمارستان فرستاده بود بر صورت گذاشت از 
شدت علاقه به رهبری اشک ریخت. روحش شاد و با شهدا محشور باشند.
فارسیان

* انتظار برای شروع مجدد جنگ به کشور و مردم ضربه می‌زند. دولت 
و مردم باید بر بلاتکلیفی غلبه کرده و هر کس با قدرت به کارش برای 

ساختن ایران بپردازد.
گوهریان

* حماسه طوفان‌الاقصی با وجود همه سختی‌ها و هزینه‌های سنگین 
آن، بدون ذره‌ای تردید زمینه نابودی دولت وحشی صهیونیسم را فراهم 

ساخته و ان‌شاءالله متصل به ظهور خواهد شد.
سیادت

* تجربه هشت سال دفاع مقدس و جنگ ۱۲ روزه نشان داد که مقاومت 
ملت‌ها می‌تواند محاسبات قدرت‌های جهانی را برهم بزند. چنانچه شلیک 
بیش از ۵۰۰ موشک به سمت سرزمین‌های اشغالی در جنگ 12 روزه با 
خسارت‌های گسترده‌ای که به پالایشگاه‌ها، نیروگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی 
اسرائیل وارد کرد موجب شد دشمن صهیونیستی درخواست آتش‌بس 

بکند. 
محمدی اصل

* در بین ۱۰ کشور اول نفتی جهان، ونزوئلا با داشتن بیش از ۳۰۰ 
میلیارد بشکه نفت در صدر قرار دارد. تمام این دروغ‌هایی که ترامپ در 
مورد مواد مخدر می‌گوید و شرارتی که انجام می‌دهد برای این است 
که مادورو رئیس‌جمهور ضدآمریکایی این کشور برود و یک نوکر مثل 
زلنسکی در راس حکومت ونزوئلا قرار بگیرد. تا غارت منابع عظیم نفتی 

ونزوئلا به سهولت و مفت میسر گردد.
تشکری

* به آمریکایی‌ها و صهیونیست‌های جنایتکار باید گفت اگر سحر فرعون 
توانست بر معجزه‌ موسی غلبه كند، آنان نیز خواهند توانست با تسلیحات 

پیشرفته‌ خویش بر ایمان ما چیره شوند.
برهانی

* پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد تا پایان دهه جاری، یعنی سال ۲۰۳۰، هوش 
مصنوعی از توانایی‌های انسان فراتر خواهد رفت. آنچه در این‌جا اهمیت 
دارد، توانایی انسان‌ها در هدایت این فناوری به سوی پیشرفت علمی و رفاه 
اجتماعی است تا این ابزارهای هوشمند، محرک توسعه و خلاقیت شوند.
نریمانی

* گاهی معجزات خداوند دقیقه 90 است تا بندگانش را محک بزند. تا 
ریزش‌ها و رویش‌ها محقق شود. پس هیچ وقت نباید ناامید شد. پیروزی 
نهائی قطعا برای مؤمنین است و اسرائیل کاملا نابود خواهد شد. چرا که 

وعده خداوند تخلف‌ناپذیر است.
میرمعزی

* جناب آقای ناطق ‌نوری! آیا واقعاً نمی‌دانید که در آستانه پیروزی انقلاب 
اسلامی، سفارت آمریکا در تهران تبدیل به اتاق جنگ و کودتا شده بود 
و ژنرال ‌هایزر با دستور کودتا وارد ایران شده و فعالیت‌های خود را از 
داخل سفارت بخوانید جاسوسخانه آمریکا در تهران پیگیری می‌کرد و 

بنا داشتند کودتای28 مرداد1332 را تکرار کنند؟  
تحصیلی

* شرکت کرسنت ۲,۳ میلیارد دلار از پولِ ملتِ ایران را علاوه‌بر ساختمانِ 
مجلل شرکت ملی نفت در لندن، مصادره کرد! چرا حاضریم این قدر هزینه 

حیثیتی و مادی بدهیم ولی مقصران را بازخواست نکنیم؟!
کلهر

* آقای ناطق ‌نوری! آن چه نظام تحریم‌های ایران را رقم زد و مقامات 
آمریکایی را برای اعمال تحریم‌های فلج‌کننده تشویق و ترغیب کرد، 
اردوکشی خیابانی مدعیان اصلاحات علیه نظام جمهوری اسامی با 
دروغ تقلب11 میلیونی! در انتخابات ریاست‌جمهوری 1388بود. برخی از 
سردمداران این شورش علیه رأی مردم، متأسفانه از دوستان شما بودند؟          
نوری

* بنا بر اعلام مسئولان امر، برخی مدیران دولتی و شبه‌دولتی با 
عضویت همزمان در چند هیئت‌مدیره، از شرکت‌های مختلف حقوق‌های 
کلان دریافت می‌کنند، این در حالی است که بر اساس قانون، چنین 
عضویت‌هایی ممنوع است. انتظار می‌رود با این قبیل امور که به شکاف 
طبقاتی منجر می‌شود، به‌ویژه در این شرایط زمانی به شدت برخورد شود.
قدیمی

* در بیانیه رسمی صلح نوبل آمده، این جایزه به افرادی تعلق می‌گیرد 
که نقش برجسته‌ای در ترویج صلح، کاهش درگیری‌ها و تقویت همکاری 
بین‌المللی ایفا کرده باشند. اما در عمل این جایزه اغلب به متحدان 
راهبردی آمریکا تعلق گرفته است. اعطای جایزه صلح نوبل به رؤسای 
جمهور آمریکا مانند جیمی کارتر و باراک اوباما گرفته تا رهبران جنایتکار 
صهیونیست مانند اسحاق رابین و شیمون پرز نشان می‌دهد این جایزه 

به ابزاری در بازی بزرگ قدرت‌ها تبدیل شده است.
افروغ

* معاون رئیس‌جمهور در جمع اصناف گفت ما هوای شما را داریم شما 
هم هوای مردم را داشته باشید. عرض می‌کنم، با گوشت یک میلیونی، 
نخود ۲۰۰ هزارتومانی، لوبیای چیتی 450هزار تومانی، افزایش هر روزه 

قیمت‌ها و رهایی بازار و...هوای مردم را دارید؟!
بیگی

* جوانان عزیز! فضای مجازی فریبنده و بی‌انتهاست، گاهی دیده شدن 
در آن بهائی سنگین دارد آن هم به سنگینی از دست دادن جان‌،آبرو و 
همه هستی و خیانت به خود و هموطنانمان. مراقب باشیم چه می‌کنیم 

و پایمان به کجاها باز می‌شود.
قاسمی

* هدیه 12میلیارد تومانی، یکی از مدیران منطقه آزاد، به مناسبت کسب 
معدل ۱۹ پسرش در کلاس دهم، حکایت از وجود شکاف طبقاتی در 
جامعه دارد. در این شرایط اقتصادی مردم، این نوع اقدامات شایسته 

دولت اسلامی نیست.
یوسفی

*روزنامه جمهوری اسلامی‌ نوشته؛ »طوفان‌الاقصی به ‌دلیل خسارت‌های 
سنگین که به لبنان، سوریه، یمن و ایران زده اشتباه بود!« پیدایش تنفر 
جهانی نسبت به اسرائیل ثمره‌ای است که نمی‌شود برای آن قیمت گذاشت 

اگر چه هزینه زیادی داده‌ایم. عینک کینه‌توزانه خود را عوض کنید.
ابوالقاسمی

* اخیراً عروسک‌هایی موهون در بازار به فروش می‌رسد، که با انگیزه 
سیاسی و اهانت همراه است. باید با عوامل تهیه و توزیع‌کننده و کسانی 

که مجوز آن را داده‌اند به شدت برخورد شود.
طیبی، تربتی، مشهدی و...

* یکی از کیوسک‌داران شهر مشهد هستم. مدت 20 سال است که 
به شهرداری اجاره می‌پردازم ولی الان مسئولان شهرداری می‌خواهند 
کیوسک‌ها را به مزایده بگذارند. با این کار امثال ما که دو دهه در این کار 
بوده‌ایم بیکار و درمانده می‌شویم. بنویسید امنیت شغلی ما چه می‌شود؟ 

چرا کسی به فکر ما قشر ضعیف جامعه نیست؟
سلطان خواه

کیهان و خوانندگان
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صفحه 2
چهار‌شنبه ۲۳ مهر 1404
۲۲ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۷۹

پی  در  خارجه  امور  وزارت 
در  ترامپ  ضدایرانی  اظهارات 
کنست رژیم صهیونیستی با بیان 
اینکه آمریکا به‌عنوان بزرگ‌ترین 
هیچ  جهان  در  تروریسم  مولد 
اتهام‌زنی  برای  اخلاقی  صلاحیت 
ندارد، اعلام کرد: مردم ایران 
جنایت سبعانه آمریکا در ترور 
شهید سلیمانی و همراهانش را 
هیچ‌گاه نه می‌بخشند و نه فراموش 

می‌کنند
وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران روز سه‌شنبه ۲۲ مهرماه 
در پی اظهارات ضدایرانی دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهور آمریکا در کنست رژیم 

صهیونیستی بیانیه‌ای صادر کرد. 
رئیس‌جمهور آمریکا در سخنان 
خود در پارلمان اسرائیل، ضمن اشاره به 
تجاوز این کشور به تاسیسات هسته‌ای 
تحت پادمان ایران با بیان اینکه ایران 
ضربه ویرانگری متحمل شد، گفت که 
انعقاد یک توافق صلح با ایرانی‌ها عالی 

خواهد بود.
 نه می‌بخشیم

 نه فراموش می‌کنیم
در این بیانیه آمده است: وزارت 
امور خارجه جمهوری اسامی 

ایران، اتهام‌های بی‌اساس و ادعاهای 
رئیس‌جمهور  شرم‌آور  و  غیرمسئولانه 
آمریکا در رابطه با ایران را که روز 
دوشنبه در کنست رژیم صهیونیستی 
و در حضور جنایتکاران نسل‌کش ایراد 

شد، شدیداً محکوم می‌کند.
این بیانیه می‌افزاید: آمریکا به‌عنوان 
بزرگ‌ترین مولد تروریسم در جهان 
و حامی رژیم تروریست و نسل‌کش 
صهیونیستی هیچ صلاحیت اخلاقی 

برای اتهام‌زنی به دیگران ندارد.
در بیانیه مذکور آمده است: مردم 
ایران با ادای احترام عمیق نسبت به 
قهرمان جاویدان ایران و منطقه، شهید 
حاج قاسم سلیمانی، که نقشی بی‌بدیل 
در مقابله با تروریسم داعشی تولیدی 
آمریکا داشت، جنایت سبعانه آمریکا 
در ترور آن بزرگمرد و همراهانش را 
هیچ‌گاه نه می‌بخشند و نه فراموش 

می‌کنند.
عمق خصومت

سیاستگذاران آمریکایی
وزارت امور خارجه در این بیانیه 
تاکید کرده است که تکرار ادعاهای 
کذب در مورد برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز 
ایران به هیچ عنوان نمی‌تواند توجیه 
‌کننده جنایت مشترک رژیم آمریکا 

و صهیونیستی در تعرض به خاک 
مقدس ایران و ترور فرزندان غیور ایران 

زمین باشد. 
در این بیانیه آمده است: افتخار 
و اعتراف به جنایت و تجاوز، صرفا بار 
مسئولیت آمریکا را به‌خاطر ارتکاب 
این جنایت‌ها سنگین‌تر می‌کند و 
عمق خصومت سیاست‌گذاران آمریکایی 
نسبت به مردم بزرگ ایران را به نمایش 

می‌گذارد.
وزارت امور خارجه عنوان کرده 
است: همدستی و مشارکت فعال 
آمریکا در نسل‌کشی و جنگ‌افروزی 
رژیم صهیونیستی در فلسطین اشغالی 
بر هیچ‌کس پوشیده نیست و آمریکا 
می‌بایست به خاطر نقش خود در 
بی‌کیفرمانی رژیم صهیونیستی، از 
جمله ممانعت از هر اقدام مؤثری علیه 
اسرائیل در شورای امنیت سازمان ملل 
و نیز کارشکنی در روندهای قضائی 
بین‌المللی برای محاکمه جنایتکاران 

اسرائیلی، مواخذه و پاسخگو شود.
چگونه می‌توان 

مدعی صلح و دوستی شد؟
این بیانیه می‌افزاید: سیاست‌های 
مداخله‌جویانه آمریکا در منطقه، حمایت 
از اشغالگری و جنایات رژیم نسل‌کش 

اسرائیل، به همراه فروش نامحدود 
تسلیحات به منطقه، آمریکا را تبدیل 
به بزرگ‌ترین عامل بی‌ثباتی و ناامنی 

در منطقه کرده است.
وزارت امور خارجه ابراز تمایل 
رئیس‌جمهور آمریکا به صلح و گفت‌وگو 
را در تعارض با رفتارهای خصمانه 
و مجرمانه آمریکا علیه مردم ایران 
می‌بیند. چگونه می‌توان در میانه 
مذاکرات سیاسی به مناطق مسکونی 
و تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز یک 
کشور تهاجم کرد و بیش از یک هزار 
نفر، از جمله زنان و کودکان بی‌گناه را 
به شهادت رساند و سپس مدعی صلح 

و دوستی شد!؟
در بیانیه فوق عنوان شده است: 
ایرانیان با تکیه بر فرهنگ و میراث غنی 
تاریخی خود، اهل منطق، گفت‌وگو و 
تعامل هستند و در عین حال در دفاع از 
استقلال، عزت ملی و منافع عالیه ایران 

با شجاعت و قاطعیت عمل می‌کنند.
به گزارش فارس، دونالد ترامپ 
دوشنبه با حضور در کنست رژیم 
صهیونیستی ادعاهایی بی‌اساس علیه 
ایران مطرح کرد و گفت »توانستیم 
خطرناک‌ترین دولت جهان را مهار کنیم 
و به پروژه هسته‌ای آن به طور کامل 

پایان دهیم. ایران ضربه ویرانگری خورد 
و عالی می‌شود اگر بتوانیم با ایران یک 

توافق صلح امضا کنیم«.
وی افزود: »فکر می‌کنم خسته 
شده‌اند. کسی گفت که آن‌ها دوباره 
برنامه هسته‌ای خود را شروع می‌کنند. 
من گفتم آن‌ها هیچ چیز را شروع 
بمانند،  زنده  می‌خواهند  نمی‌کنند، 
آخرین چیزی که می‌خواهند انجام 
دهند، این است که دوباره شروع به 

حفر گودال کنند«.
ترامپ همچنین عنوان کرد: »هیچ 
چیزی بیش از این نمی‌تواند به این 
بخش از جهان سود برساند که مقامات 
ایران تروریسم و تهدید علیه همسایگان 
را کنار بگذارند، حمایت از نیابتی‌های 
شبه‌نظامی خود را متوقف کنند و نهایتاً 
حق موجودیت اسرائیل را به رسمیت 
بشناسند و بگویند، باید این کار را 

انجام دهیم«.
دونالد ترامپ همچنین پس از 
حضور در سرزمین‌های اشغالی عازم 
شرم‌الشیخ شد تا در نشست توافق 
صلح غزه شرکت کند. او در شرم‌الشیخ 
هم در اظهاراتی ادعا کرد که اگر آمریکا 
تأسیسات هسته‌ای ایران را بمباران 

نمی‌کرد، توافق غزه حاصل نمی‌شد.

پاسخ وزارت خارجه به ادعاهای ترامپ در کنست رژیم صهیونیستی:

ترور شهید سلیمانی را نه می‌بخشیم، نه فراموش میک‌نیم


